

## نشست گروه ۲۰ در دهلی نو زیر سایه سنگین اختلافات هند و کانادا

در ادامه تنش در روابط **اتاوا و دهلی نو**، رئیس مجلس سنای کانادا به دلیل **تنش در روابط دیپلماتیک با هند در نشست سران پارلمانی کشورهای گروه ۲۰ در دهلی نو شرکت نخواهد کرد.**

نهمین نشست رؤسای مجالس کشورهای عضو گروه ۲۰ در پایتخت هند آغاز به کار کرد. اما «ریموند گانگ»، رئیس مجلس سنای کانادا در این نشست شرکت نخواهد کرد، علت این عدم حضور، تداوم تنش در روابط دیپلماتیک بین دو کشور

شنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۲ - ۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ - ۱۴ اکتبر ۲۰۲۳ - شماره ۲۳۴۱۷

عنوان شده است. سخنگوی دفتر گانگ اعلام کرد که رئیس مجلس کانادا در نشست دو روزه سران پارلمان‌های گروه ۲۰ که از جمعه در دهلی نو آغاز می‌شود، شرکت نخواهد کرد، اما از ارائه اطلاعات بیشتر خودداری کرد. این تنش به وقتی برمی‌گردد که «جاستین ترودو»، نخست‌وزیر کانادا دولت هند را متهم کرد که در قتل «هاردیپ سینگ نیجار»، جدایی‌طلب سیک‌نای کانادا، درای تابعیت کانادا دست داشته و دهلی نیز هرگونه دخالت در قتل را رد کرده است.

سرویس خارجی-

برای چندین دهه، **سرویس‌های اطلاعاتی رژیم اسرائیل در هاله‌ای از شکست‌ناپذیری خود را نشان می‌دادند، اما این هاله خیالی برای موساد و شین‌بت اسرائیل در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ یعنی یک هفته پیش با آغاز عملیات طوفان الاقصی فروپاشید و صهیونیست‌ها همچنان زیر حملات سنگین نیروهای مقاومت فلسطین قرار دارند. این را رسانه‌ها و کارشناسان می‌گویند.**

فلسطین اشغالی هشت روز پس از آغاز حمله نیروهای مقاومت فلسطینی نامن و شوک‌زده است. بسیاری از صهیونیست‌ها همچنان پس از هشت روز از آغاز عملیات طوفان الاقصی در بهت و حیرت هستند که چگونه در عرض چند ساعت ارتش به اصطلاح افسانه‌ای آنها فروپاشید و حصارهای یولادین مرزی زیر پای نیروهای مقاومت فلسطین به خاک افتاد.

طوفان الاقصی نه فقط مقامات امنیتی رژیم اسرائیل بلکه مققات امریکایی را نیز شوکه کرد. از آنجا که سازمان جاسوسی سیای آمریکا با موساد و شین‌بت در تل‌آویو از

شورای روابط خارجی آمریکا در سخنانی جنجالی گفته است: «هیچ سازمان اطلاعاتی بی‌عیب نیست، اما جنگ امروز در اسرائیل بی‌تردید یک شکست بزرگ برای تل‌آویو است.» «باکوف آمیدور»، مشاور امنیت ملی سابق بنیامین نتانیاهو نیز به آسوشیتدپرس گفته است: «این یک شکست بزرگ است. این عملیات در واقع ثابت می‌کند که توانایی‌های نظامی و امنیتی-اطلاعاتی ما در مناطق جنوبی ضعیف است.» دریادار «دانیال هارزی»، سخنگوی ارشد ارتش رژیم اسرائیل نیز اعتراف کرده است که ارتش یک عذرخواهی بزرگ به اسرائیلی‌ها بدهکار است. «ژنرال اسحاق بریک»، از فرماندهان ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفته است: «شکست این‌بار بسیار جدی‌تر از یوم کیبور است، زیرا ما باور نداشتیم که به لحاظ اطلاعاتی سقوط کنیم. چگونه ممکن است؟ یک سال است که حواس در حال آماده‌سازی عملیات است، هزاران نفر در نروهایشان این را می‌دانند، و فقط ما نمی‌دانستیم؟»

نظریات مختلفی درباره چگونگی شکست ارتش و نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی در برابر عملیات دقیق حماس وجود دارد. بسیاری گفته‌اند که عملیات طوفان

# کیهان

صفحه آخر

گزارش خبری کیهان

# جنگ غزه، روز هشتم

# صهیونیست‌ها همچنان زیر ضربات سنگین مقاومت

روز اول جنگ با حماس، رقمی معادل ۷ میلیارد دلار منقصر شده و تجارت تقریبا تعطیل است.

**پشته از کشته‌های اسرائیل**

تلفات صهیونیست‌ها در جریان عملیات نیروهای مقاومت فلسطین همچنان رو به افزایش است و پیش‌بینی شده آمار تلفات صهیونیست‌ها بسیار بیشتر از میزان اعلام شده باشد. تا شامگاه جمعه، رسانه‌های رژیم صهیونیستی اذعان کردند که از آغاز عملیات طوفان الاقصی تاکنون ۱۵۰۰ نفر از صهیونیست‌ها کشته و ۲۴۰۰ نفر دیگر زخمی شدند. اسرائیلی‌ها بدهکار است. «ژنرال اسحاق بریک»، از فرماندهان ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفته است: «شکست این‌بار بسیار جدی‌تر از یوم کیبور است، زیرا ما باور نداشتیم که به لحاظ اطلاعاتی سقوط کنیم. چگونه ممکن است؟ یک سال است که حواس در حال آماده‌سازی عملیات است، هزاران نفر در نروهایشان این را می‌دانند، و فقط ما نمی‌دانستیم؟»

**رژیم صهیونیستی چگونه شکست خورد؟**

نظریات مختلفی درباره چگونگی شکست ارتش و نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی در برابر عملیات دقیق حماس وجود دارد. بسیاری گفته‌اند که عملیات طوفان

**حمله موسکی هنگام حضور وزیر خارجه انگلیس**

حملات موسکی نیروهای فلسطینی علیه انگلستان



صهیونیست‌ها همچنان مشغول کشتار کودکان و بمباران خانه‌های مردم غزه



صهیونیست‌ها همچنان مشغول کشتار کودکان و بمباران خانه‌های مردم غزه

پایان‌ناپذیر است و دو روز پیش نیز، هنگامی که «جیمز کورلی»، وزیر خارجه انگلیس از شهرک صهیونیست‌نشین امنیتی رژیم صهیونیستی که مدعی آگاهی از همه حرکات در اوقاتییم بازدید می‌کرد، ازیر حمله موسکی باعث فرار کورلی به پناهگاه شد.

**زندگی پناهگاهی صهیونیست‌ها**

نامنی و ادامه حملات موسکی علیه مناطق اشغالی باعث اختلال در زندگی صهیونیست‌ها در همه مناطق شده و منابع عبری‌زبان گفته‌اند که بیش از یک میلیون نفر در شمال اسرائیل هم‌اکنون در پناهگاه‌ها و مکان‌های امن به‌سر می‌رند. از سوی دیگر، روز پنجشنبه سخنگوی سراقالقدس اسرائیل که به ابزارهای فناوری بسیار مدرن متکی هستند، نتوانستند اطلاعات کافی را از نیروهای مقاومت به دست آورند، چون فلسطینی‌ها در غزه راهی برای فرار از شبکه ارتباطی و هوشمند پیدا کرده بودند. براساس این نظریه، رژیم اسرائیل با تکیه بر پیشرفته‌ترین تجهیزات امنیتی روز، نتوانست ردیابی از عملیات حماس به دست آورد، چون نیروهای مقاومت فلسطین برخلاف صهیونیست‌ها از سطه تکنولوژیک و فناوری‌های ارتباطی دوری کردند و با کنار زدن تلفن‌های هوشمند و یارانه، ارتباطات خود را بسیار محدود و بدون ابزار و وسایلی مبتنی بر خراف صهیونیست‌ها از این‌روز به بعد قطع کردند.

فلسطینی‌ها روز هوشده گذشته که جنگ در مناطق اشغالی طی چندین جریان داشته، صهیونیست‌ها تلاش زیادی کردند تا برخی اتهامات مانند کودک‌کشی و بدمردانی را اسراا متوجه نیروهای مقاومت فلسطین کنند، اما روز روز پیش حماس در اقدامی به‌سرمهستانه یک زن به همراه فرزند خودشان را آزاد کرد و دبیروز زن تازه آزاد شده در یک شبکه تلویزیونی عبری‌زبان از رفتار انسانی نیروهای حماس تقدیر کرد و گفت: «آنها با احترام به من لباس دادند و فرزندم را حمل کردند و در جایی امن مرا نگه داشتند.» جیمز تلویزیون اسکان‌نیز در نیز در یک برنامه تلویزیونی گفت که تاکنون بمباران از اسرائیل خواستهای مدارک ادعای برینن سر کودکان توسط حماس را به ما بدهد اما هیچ مدرکی ارائه نکردند.

برخی گزارش‌ها هم حاکی از آن است‌که به‌طور کلی بسیاری از زنان و کودکان قربانی‌شده در جنگ طوفان الاقصی در نتیجه عملیات نظامی خود صهیونیست‌ها جان خود را از دست داده‌اند. درواقع آنها قربانی عملیات انتصابی نیروهای صهیونیستی شده‌‌اند، چون در روزهای نخست جنگ چند برهه درباره کشته شدن انتصابی برخی نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی به دست نیروهای خود ارتش منتشر شده بود. «صالح العاروری»، معاون رهبر جنبش مقاومت اسلامی «حماس» نیز در مصاحبه با شبکه الجزیره اعلام کرد که تعدادی از کشته‌های صهیونیست‌ها از غیر نظامیان در داخل شهرک‌های صهیونیست‌نشین در حملات خود است و جنگ‌های قبلی فرق دارد و اقتصاد اسرائیل به‌شدت خراب شده.

کیهان بررسی می‌کند

## حمایت قاطع جهان از ملت مظلوم و مقتدر فلسطین از ورزشکاران اروپایی تا بادیه‌نشینان مصری



فلسطین در شهر جلال‌آباد مرکز ولایت ننگرهار برگزار شد. حماس با جهاد اسلامی مهدردی کند به ۵ سال زندان محکوم خواهد شد. «خبر می‌رسد که سیل انسانی در عمان، پایتخت ارمن، در پاسخ به ندای مقاومت به راه افتاده و تظاهرات کنندگان شعار «مرز را باز کنید» سر داده‌اند.

برخی از خبرها نیز حاکی از حرکت اردنی‌ها به سمت مرز برای ورود به فلسطین است. راهبیمایی حمایت از فلسطین در جریان تظاهرات مردم لبنان در حمایت از فلسطین، «شیخ نجیم قاسم» معاون دبیرکل حزب الله لبنان گفت که رژیم جنایتکار با بذل اسرائیل پشت



شرایط روز دایگستری فرانسه گفته است: «هرکس با حماس یا جهاد اسلامی مهدردی کند به ۵ سال زندان محکوم خواهد شد. «خبر می‌رسد که سیل انسانی در عمان، پایتخت ارمن، در پاسخ به ندای مقاومت به راه افتاده و تظاهرات کنندگان شعار «مرز را باز کنید» سر داده‌اند.

تمام توان رسانه‌ای غرب معطوف این شده است تا سه گونهای جای ظلم و مظلوم را عوض کند و جنایات در جریان رژیم آپارتاید اسرائیل را تطهیر کند که یک فقره از آن بیش از ۶۰۰۰ تن بمبی است که به سر مردم غزه ریخته شده؛ اما مردم جهان همچنان واقعیت را در حد توان خود می‌بینند و به حمایت از مردم فلسطین ادامه می‌دهند.

بادیه‌نشینان صحرای سینینا در مصر سال تظاهرات خودرویی گسترده خواستار باز شدن مرزها و جهاد در فلسطین شدند. خبر می‌رسد که ده‌ها نفر از دانشجویان علی‌رغم محدودیت‌ها در تظاهراتی برای همبستگی با فلسطین در دانشگاه کلمبیا واقع در شهر نیویورک شرکت کردند. از جامعه دانشگاهی همچنین خبر می‌رسد که دانشگاه برن در سوئیس، استادی را که با ارسال ۲ پیام در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) از حملات بی‌سابقه حمله با اسرائیل حمایت کرده بود، از تعلیق کرد.

خبر دیگر آن که فعالان در شهر ونیز ایتالیا اقدام به برگزاری یک تظاهرات در حمایت از فلسطین و علیه جنایت‌های رژیم صهیونیستی کردند. همچنین جرمیه‌های سنگین مالی و حتی حکم ۵ سال حبس و زندان، نتوانست مانع تجمع مسالمت‌آمیز در حمایت از مردم فلسطین در پاریس نباشد؛ جمعی که سرانجام با پرتاب گازتاک آو و سربکوب شدید پلیس به خشونت کشیده شد. در این

## ادامه دعوای پاریس و باکو بر سر قره‌باغ فرانسه: تقاص جنایت‌هایتان را باید پس بدهید

تصویر بکشند. این کشور مهاجرت بیش از ۱۰۰ هزار ارمنی از قره‌باغ را برنامه‌ریزی و سازماندهی کرد. این جنایتی است که بدون مجازات نمی‌ماند.

هفته گذشته رئیس‌جمهور آذربایجان با انتقاد از حمایت فرانسه از ارمنستان گفته بود یک نیم میلیون الجزایری توسط فرانسه فقط به‌این دلیل که الجزایری و مسلمان بودند نبوده‌اند، این یک نسل‌کشی است و دولت فرانسه باید به جای حمایت از ارمنستان یاسخوی این جنایت باشد.

### اظهارات جنجالی ترامپ درباره هوش حزب‌الله لبنان و حمایت وزیر صهیونیست



سرویس خارجی-

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور سابق آمریکا گفته است که «حزب‌الله بسیار باهوش» است؛ او همچنین وزیر دفاع رژیم آپارتاید اسرائیل را یک «حاقق» لقب داده.

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور سابق و نامزد جمهوری‌خواه انتخابات ریاست جمهوری آتی آمریکا، که همراه بی‌محابا سخن می‌گوید و عرف‌های دیپلماتیک واشنگتن را نادیده می‌گیرد باز هم حرف‌هایی زده است که جنجال به پا کرده است. البته او سخنانی را بر زبان آورده است که حداقل بخشی از آن در طول سال‌ها ثابت شده و بدیهی به نظر می‌رسد، اما غری‌ها اصلا چهرش ندارند در زبان‌شان بیاید.

او روز چهارشنبه ۱۹ مهرماه (۱۱ اکتبر) گفته بود: «حزب‌الله بسیار باهوش است». حقیقتی که سال‌ها صهیونیست‌ها و متحدینش آن را از موه‌دهاند و لمس کرده‌اند اما هیچ‌گاه حاضر به اعتراف به آن نشده‌اند.

ترامپ همچنین وزیر دفاع رژیم آپارتاید اسرائیل را، آن‌طور که دوپجه‌وله گزارش کرده، یک «حاقق» لقب داده و گفته بود که اسرائیل و بنیامین نتانیاهو برای این حملات از سوی شبه‌نظامیان حماس، «از آمادگی لازم برخوردار نبودند». که البته غافلگیر شدنِ صهیونیست‌ها هم به چشم جهانیان دیده شد.

تا‌رنامای روزنامه لو‌فیگارو فرانسه نیز روز پنجشنبه نوشت: «ترامپ در مصاحبه‌ای که با شبکه خبری فاکس‌نیز داشته، از نخست‌وزیر اسرائیل به دلیل فقدانِ آمادگی برای حمله حماس که منجر به کشته‌شدن افزون بر یک‌هزار و ۴۰۰ اسرائیلی شده، انتقاد کرده است.»

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با بیسان این‌که «بنیامین نتانیاهو» برای حمله حماس آماده نبود و از این حمله به شدت آسیب دیده‌است، تأکید کرد: «نه نتانیاهو و نه اسرائیل آماده نبودند درحالی‌که در دوران ترامپ، آنها نیازی به آمادگی نداشتند.»

ترامپ درباره عملیات ترور فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران، سردار سپهبد «قاسم سلیمانی» نیز گفت: «ما هماه روی آن برنامه‌ریزی کرده بودیم و اسرائیل قرار بود این کار را با ما انجام دهد. ما همه چیز را آماده کرده بودیم و شب قبل از وقوع نتانیاهو با من تماس گرفت و گفت اسرائیل در این حمله شرکت نخواهد داشت.»

آن‌طور که یورونیوز نوشته‌است، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در ادامه مصاحبه‌اش خود افزود: «آنها هرگز به ما ن گفتند که چرا تصمیم خود را عوض کردند اما من هرگز فراموش نمی‌کنم که نتانیاهو ما را ناامید کرد.»

این سخنان اما با واکنش‌های بسیار زیادی روبه‌رو شد. «اندرو بنتس»، معاون خاندن کاخ سفید، روز پنجشنبه به وقت مجلس با خطرناک و نامتعادل خواندن اظهارات ترامپ در خصوص ماحولی حزب‌الله لبنان، تأکید کرد: «واقعاً سر نیز نمی‌آورم که چرا یک امریکایی باید این سخنان را درباره یک گروه شبه‌نظامی خارجی مطرح کند.»

«مجتبی شلومو کرهی» وزیر ارتباطات رژیم آپارتاید اسرائیل گفته است: «اظهارات ترامپ روحیه نظامیان ما را تضعیف می‌کند.» کرهی با این بیان که اظهارات ترامپ نشان داد که نمی‌توان به وی اعتماد کرد، افزود: «شرم‌آور است که رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده سخنانی را بگوید که روحیه نظامیان ما را تضعیف و احساسات شهروندان ما را جریحه‌دار کند.»

گفتنی است، ترامپ در دوران ریاست جمهوری‌اش رابطه نزدیک با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر سلاح رژیم آپارتاید، داشت تا در آخرین روزهای اقامتش در کاخ سفید از دست وی عصبانی شد، زمانی که نخست‌وزیر اسرائیل با «جو بایدن» رئیس‌جمهور کنونی آمریکا، تماس گرفت و (در حالی که رئیس‌جمهور سابق آمریکا هنوز پیروزی رقیبش را تقبلی می‌خواند) پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ علیه ترامپ را به وی تبریک گفت.

صهیونیست‌ها با تکیه بر تجهیزات پیشرفته نظامی، خود را دارنده یکی از ارتش‌های قوی دنیا معرفی می‌کنند، اسما غافلگیری ارتش و به‌ویژه سازمان‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی که نتوانسته بودند چنین حمله‌ بزرگی را پیش‌بینی کنند، همه این تصورات را برهم زد؛ حالا رژیم آپارتاید اسرائیل با عنوان انتقام و جبران این سخنان، حملات هوایی وحشیانه‌ای را علیه ساکنان غزه به راه انداخته و تاک‌ها و نیروهای زرهی خود را پشت مرزهای غزه مستقر کرده است. البته از طرف حزب‌الله هم این رژیم همچنان تذک فشار است. نشود، زمین را به نشانه اعتراض ترک خواهند کرد. این در رهگیر به سمت شمال به سمت هدفی که در هوشناسایی شده بود، شلیک شدند.

**کیهان**

روزنامه صبح

**صاحب امتیاز، مؤسسه کیهان**

مدیر مسئول و سردبیر، **حسین رحیم‌تعدادری**

تلفن: ۰۳۵۲۰۰ - ۰۳۱۱۰۲۵۱-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۳۳

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸ - ۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: **Kayhan@Kayhan.ir**

صفحات وب: **www.kayhan.ir**

کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۳۳

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرغایی